λεγον, ἀλλ' οὐκ ἔκριτε τῶν τάξιν αδειασμάτων. ὡς δὲ τῷ σύγχρονῷ οὐ μέλλοντι τοῖς πολεμίοις ἐγίνετο· τὰς δὲ τῆς Δικαιοίας μητρὸς ιερῷ οὐκ ἐπέτρεψαν. Ἐφη, σωμάτιον μάχης πολλοὶ γάρ ὄντες οἱ σερπῶπται, γάπτια περιβαλλεων ὅμοια στρατοὶ ἦσαν, γάπτια παγωνίσανται. Καί τοι παρήγγελτα: καλῶν τὸ δόρυ, πλεύσαντων ἐξηγέρετο Φόβος τὸ οδόστιον η τὸ στόλων: Iphicrates quamquam plures milites habebat quam hostes, εἰς νατούς omnia farta & egregia promitterent, tamen non statuit prælium committere. Quae cunctatio cum præter opinionem hostibus accidisset: Sacra, inquit, in mea mente non permiserunt pugnam committere. Nam cum multi essent milites, neque impetum facere simul poterant, neq; clamorem tollere: sed cum hastam inclinare iuberem, maior dentium quam armorum fremitus exaudiensbatur. Sic ille. cui non male adiiciam hæc Panthiç è lib. II. Achillis Tatii: Εὔχειμος δὲ πεφοβημένη μηδὲ ἀναρργεῖν διὰ τὸν φόβον στραμένη. Φόβος γὰρ γλώσσης ἐστι στεμός: Perterrita enim iacebam; ut neq; vocem præ timore mittere possem. linguae enim vinculum timor est. Quod superest, usus huius clamoris non tantum ante pugnam; sed etiam in ipsâ. Liuius lib. II: Deinde ut in obtinentes locum vires ferebant, audient ultrò vires inferre, & clamore renovati commovent aciem. Idem lib. IX: Stantes & expositos ad ictus, cum iam satis nihil tegeret; quosdam etiam pedem referentes fluctuantesq; & instabilem aciem: redintegrato clamore strictis gladiis hastati & principes inuadunt. Curtius lib. IV: Et Macedones, sine alacritate siue tædio expectationis more pugnantium edidere clamorem; Theon Sophista in Exemplis: Οἱ δὲ ἀνέκειντο σὺν βοῇ, λιώ ηφίεσσιν. χαίροντες τε τὴν τροπὴν, καὶ ἄμα ἀκίνητος περιστεκτοῦσιντος: Tum instare cum clamore victores, quem emittebant, cum gaudio, illos à se infugam conuersos fuisse, tum terroris etiam maioris incutiendi causa. Imò tota etiam pugnâ clamatum ab eis, qui interesse non poterant, cur fere militi persuadeam, inducor locis auctorum sequentibus Clarè quidem Curtius lib. VI: Angustia locorum quò baserat pugna non patiebatur totis congregati viribus. expectabant plures quam inierant prælium; & qui extra telum iactū erant, clamore invicem suos accendebant. Nec alii ab his de quibus Val. Flacci versus lib. VI. Argon: — defertur in oras

Forte ubi serus Iber, Essedoniaq; phalanges
Marte carent, solisq; iuvant clamoribus agmen.

Detalibus etiam sub Pompei personâ Lucanus lib. VII. Pharsal:

— paucas victoria dexteræ
Exigit: at plures tantum clamore caterue
Bella gerent.

Horum è numero isti apud Senecam lib. de Tranq. an. cap. III: Quid si militare nolis, nisi Imperator aut tribunus? etiam si aliij primam frontem tenebunt, te fors inter triarios posuit. inde voce, adhortatione, exemplo, animo mi-